ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА ЗАСЕДАНИЯ
ОБЩЕСТВЕННОЙ ПАЛАТЫ

ГО г. Дивногорск Красноярского края
(2 созыва -  2021-2026 гг.)

02 ноября 2023 года 1 '

Председатель -  А.Л. Сморгон
Секретарь -  В.Н. Виноградова

Присутствовали:
16 членов Общественной палаты ГО г. Дивногорск (отсутствовали: И.В. Богданов, С.Ю.
Гусевская, А.Е. Клюкин, О.В. Куприянова, Я.И. Фёдоров), председатель Дивногорского
городского Совета депутатов Ю.И. Мурашов, первый заместитель Главы города
Дивногорска М.Г. Кузнецова, депутаты ГС, руководители общеобразовательных учебных
заведений г. Дивногорска, учредитель компании «Феникс группа» Е.В. Лукин.

2. Обсуждение проектов программ: профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере
благоустройства; контроля за исполнением единой теплоснабжающей организации
обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов
теплоснабжения; контроля на автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов ГО город
Дивногорск на 2024 год.
Докладчик: заместитель Главы города Дивногорска А.И. Середа.

ПОСТАНОВИЛИ: информацию принять к сведению.

3. Обсуждение проектов программ: профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного
контроля; муниципального лесного контроля на территории ГО город Дивногорск на 2024
год.
Докладчик: начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города
Дивногорска Н.В. Шкоморода.

В обсуждении участвовали: В.В. Степаненков, В.Д. Гончарова, А.Л. Сморгон, О.Г.
Сквознякова, Г.В. Павленко.

ПОСТАНОВИЛИ: информацию принять к сведению.

4. Обсуждение проекта программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля в ГО
город Дивногорск на 2024 год.
Докладчик: ведущий специалист муниципального жилищного контроля администрации
города Дивногорска Н.Е. Мякото.

В обсуждении участвовали: В.Д. Гончарова, Л.И. Климович, А.Л. Сморгон.

ПОСТАНОВИЛИ: информацию принять к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ:
по пунктам 1, 2, 3, 4 -  единогласно,

Председатель Общественной палаты

Секретарь Общественной палаты

ЧА ОБЩЕСТВЕННАЯ /О
. ПАЛАТА

A.Л. Сморгон

B.Н. Виноградова